
声を出せなくても、体で元気さを表現！！ 

 

 

各クラスで、声を出さなくてもできる遊びを！

を 

 

 

 

 

 

 
 

 長期休校が続いておりますが、日本各地で緊急事態宣言が解除されており、学校の再開も間近に迫っていると感じ

られるようになりました。さて、先日は子供たちにとって、久しぶりの登校となりました。登校に際しては、感染の

予防に配慮したため、満足にお友達と話すことができなかったり、いつもの様に元気なあいさつができなかったりし

たことと思います。それでも、友達と会えた喜びから笑顔も見られ、大変嬉しく思いました。学校再開後も、制限の

ある中での生活となりそうですが、子供たちにとっての最後の１年間が充実したものになるよう尽力して参りますの

で、今後ともどうぞよろしくお願いします。 

 休校中、ご家庭においては学習や心身面についてなど、様々な形で支えてくださっていることと思います。ご協力

賜り、学校一同感謝申し上げます。もう少し休校が続く予定ですが、再開に向け、生活のリズムを整えられるよう、

ご準備いただきますようお願いします。 

また、今後の予定は、安心安全メール、またはホームページへの掲載によりお知らせしますので、ご確認ください。 

 

 

 

 

調布市立調和小学校 

６ 年 学 年 便 り 

５ 月 特 別 号 

令和２年５月２５日 

～ ５月２２日（金）学校連絡日の様子 ～ 

Web会議ツール「ZOOM」について 

 ５月２７日（水）に試験的に「ZOOM」に

取り組みます。可能な場合は、ぜひご協力く

ださいますようお願いします。 

6年１・3組 8時30分～8時45分 

6年2・4組 9時15分～9時30分 

 

手洗い・うがいも距離を空けて。 

 

教室でも間隔を空けて座りました。 

 

石垣先生の自己紹介クイズ！ 

 


